
KONKURS PLASTYCZNY PT. "KARTA ZE ŚREDNIOWIECZNEJ 
KRONIKI " DLA UCZNIÓW KLAS IV-VI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

ORAZ GIMNAZJÓW UCZĄCYCH SIĘ LUB MIESZKAJĄCYCH NA 
TERENIE PARAFII P.W. ŚW. JADWIGI KRÓLOWEJ 

 

CELE KONKURSU:  

Celem konkursu jest przybliżenie postaci św. Jadwigi Królowej, a także zapoznanie 
ze średniowieczną sztuką dekoracyjną. 

 

ZASADY KONKURSU: 

 Organizatorem konkursu jest Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Jadwigi Królowej przy 
współpracy Katolickiej Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej. 

 Konkurs przeznaczony jest dla uczniów klas 4-6 szkół podstawowych oraz gimnazjów 
uczących się lub mieszkających na terenie parafii p.w. św. Jadwigi Królowej. 

 Termin i miejsce Konkursu: sobota 10 czerwca 2017 r., godz. 10.00 w salach Katolickiej 
Szkoły Podstawowej im. św. Jadwigi Królowej; ul. Łokietka 60.  

 Maksymalny czas pracy – 90 min. 

 Zadaniem konkursowym jest wykonanie ozdobnego inicjału oraz ozdobienie karty 
z legendą o świętej królowej Jadwidze zgodnie z wzorami zdobnictwa kronik 
średniowiecznych (przykłady wzornictwa oraz legendy w załączniku) 

 Organizator zapewnia wydrukowane karty z tekstami legend oraz materiały plastyczne. 

 Udział w Konkursie oznacza udzielenie Organizatorowi prawa do publicznej prezentacji 
zgłoszonej pracy. 

 Oceny prac i przyznanie nagród dokonuje powołana przez Organizatora Komisja 
Konkursowa. 

 Decyzja Komisji jest ostateczna. 

 Najlepsze prace zostaną zaprezentowane na wystawie w kościele pw. św. Jadwigi oraz 
na stronie internetowej parafii i szkoły.  

 Organizator zastrzega sobie prawo do bezpłatnej reprodukcji prac na stronie internetowej. 

 Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród odbędzie się w czasie Festynu Parafialnego, 
w niedzielę 11 czerwca na Mszy Św. o godz. 11.00. 

 

 

 

PRZYKŁADOWA KARTA Z LEGENDĄ DO OZDOBIENIA: 

początkowe litery pozostałych legend to: K; D; W; R; G; J; P 

 



ziało się to latem 1384 r., w 
bezimiennej jeszcze 
osadzie na południe od 
Krakowa. Dobrze przed 
wieczorem, na trakcie, 
prowadzącym do Krakowa 
od Myślenic i Sieprawia, 
pojawił się orszak, 
złożony z jadącego na 

czele oddziału rycerzy, szeregu pojazdów 
– najpierw ozdobnych, wiozących jakieś 
znamienite osoby, a na końcu ciężko 
wyładowanych. Na szczycie góry orszak 
zatrzymał się. Była to Jadwiga, córka 
króla węgierskiego Ludwika, która 
jechała właśnie do Krakowa, aby objąć 
tron polski. Tutaj po raz pierwszy 
ujrzała miasto, w którym nazajutrz miała 
zostać koronowana na królową Polski.  
Ponieważ już się zmierzchało, Jadwiga 
wyraziła chęć przenocowania w tej 
osadzie. Wieczór spędziła przy ognisku 
wraz ze smolarzami. Podczas rozmowy 
Jadwiga zaprosiła ich do Krakowa. Więc po 
pewnym czasie przyszli... Pomimo 
sprzeciwów służby zamkowej udało im się 
dostać do komnat wawelskich i 
rozmawiać z królową. A ona pomna na 
tamto spotkanie i pragnąc upamiętnić 
ten moment, wyjednała u biskupa 
krakowskiego Jana Radlicy, aby po wsze 
czasy nadał mieszkańcom wsi Górka 
przywilej obsługi katedry krakowskiej 
na Wawelu. Tak też się stało... Katedrę 
obsługiwali odtąd zwyczajowo kolejno 
ojcowie poszczególnych rodzin z tej wsi, 
która dzięki temu uzyskała nazwę 
Świątniki Górne. 



PRZYKŁADY ZDOBIONYCH KART ZE ŚREDNIOWIECZNYCH KSIĄG 

 



 

 

 

 



 



 

 


